МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
// ЛОЛО-У № /Л/£ п.

г. Грозный

Об утверждении списков победителей конкурса
на присуждение премии Главы Чеченской Республики
в области образования лучшим педагогическим работникам
образовательных организаций Чеченской Республики

Во исполнение указа Главы Чеченской Республики от 5 ноября 2019 года
№ 152 «О премиях Главы Чеченской Республики в области образования лучшим
педагогическим работникам образовательных организаций Чеченской
Республики», в соответствии с решением Конкурсной комиссии по отбору
педагогических работников на присуждение премии Главы Чеченской
Республики в области образования лучшим педагогическим работникам
образовательных организаций Чеченской Республики (протокол от 16 ноября
2020 года № 2)

1. Утвердить прилагаемые списки победителей конкурса на присуждение
премии Главы Чеченской Республики в области образования лучшим
педагогическим работникам образовательных организаций Чеченской
Республики (далее соответственно -  Премия, Конкурс):

-  лучших учителей общеобразовательных организаций (Приложение

-  лучших воспитателей дошкольных образовательных организаций
(Приложение № 2);

-  лучших педагогов дополнительного образования (Приложение № 3).
2. Направить списки победителей Конкурса на рассмотрение Главы

Чечен -------" -----------------------------” ■------ ~

ПРИКАЗЫВАЮ:

№ 1);

Мини султанов

к приказу Миние
^дие № 1
Ынауки

лики
\ /6 ~ А г

Список
лучших учителей общеобразовательных организаций

Чеченской Республики

1. Шовхалова Хава Нурдиевна, учитель чеченского языка и
литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Мартан-Чу»;

2. Мухаева Лейла Салгировна, учитель начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 2 ст. Ассиновская» Серноводского
муниципального района;

3. Шавхалова Малика Ахмедовна, химии муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №61» города Г розного;

4. Акбулатова Санета Рамзановна, учитель технологии
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 18» г. Грозного;

5. Эхаева Залина Хизаровна, учитель истории и обществознания
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа им. Р. Эльмурзаева с. Хамби-Ирзи» Ачхой-
Мартановского муниципального района;

6. Батаева Мадина Саламуевна, учитель обществознания
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 18» г. Грозного;

7. Хаюрина Анжела Владимировна, учитель истории и
обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 ст. Ассиновская»
Серноводского муниципального района;

8. Эльмурзаева Малкан Ибрагимовна, учитель начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Гудермесская средняя школа № 1»;

9. Дукаева Лариса Салмановна, учитель начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 2 с. Катар-Юрт» Ачхой-Мартановского
муниципального района;

1

10. Мадагова Зара Султановна, учитель чеченского языка и
литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 61» города Грозного;

П.Газиева Петмат Шамсудиновна, учитель начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 67» г. Грозного;

12. Алиева Хава Зайдиевна, учитель физики муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 38» г. Грозного;

13. Хизриева Лариса Тавбулатовна, учитель истории и обществознания
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 7» г. Грозного;

14. Изнауров Яраги Якубович, учитель обществознания
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 28» г. Грозного;

15. Мальсагова Хеди Ильясовна, учитель начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 65» г. Грозного;

16. Косумова Айшат Зайнадиевна, учитель начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Левобережненская средняя общеобразовательная школа»;

17. Илаева Роза Салмановна, учитель истории и обществознания
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 7» г. Грозного;

18. Израилова Зулихан Гарожевна, учитель ОБЖ муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 17» города Грозного;

19. Несирханова Падам Хусайновна, учитель чеченского языка и
литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 37» г. Грозного;

20. Сердугаева Наталия Викторовна, учитель русского языка и
литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Гудермесская средняя школа № 5»;

21.Дикаева Таисия Ярогиевна, учитель биологии муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 18» г. Грозного;

22. Хасуева Лайла Ширвановна, учитель начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 61» города Грозного;

23. Ларсанова Роза Муссаевна, учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 61» города Грозного;

24. Евдагаева Лариса Умаровна, учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с. Турты-Хутор имени Хатамаева Али
Батиевича»;

25. Гудиева Жарадат Мусаевна, учитель химии муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 1 ст. Ассиновская» Серноводского
муниципального района;

26. Эхаева Лариса Хусеновна, учитель начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 67» г. Грозный;

27. Махмудова Заира Лом-Алиевна, учитель начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 4 с. Ачхой-Мартан» Ачхой-Мартановского
района;

28. Мадалова Луиза Анатольевна, учитель ОБЖ муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 29» города Грозного;

29. Басханов Самраил Салманович, учитель физической культуры
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 11» г. Грозного;

30. Кациева Амана Ваховна, учитель начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 1 ст. Ассиновская» Серноводского
муниципального района;

31. Чужигаев Арби Басханович, учитель ОБЖ муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 39» г. Грозного;

32. Бакашева Малика Вахитовна, учитель математики муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с. Дачу-Барзой» Шатойского муниципального
района;

33. Махмудова Хеда Ахмедовна, учитель английского языка
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа им. Р. Эльмурзаева с. Хамби-Ирзи» Ачхой-
Мартановского муниципального района;

34. Эльбиева Луиза Саид-Алиевна, учитель чеченского языка и
литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Гимназия № 5 г. Урус-Мартан»;

35. Сайдмагомедова Тайса Ханпашаевна, учитель начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Гудермесская средняя школа № 8»;

36. Эльмурзаева Элина Ахметовна, учитель технологии
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 91» города Грозного;

37. Масаева Лайла Хажаевна, учитель биологии муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 4 с. Самашки» Ачхой-Мартановского
муниципального района;

38. Хаджимурадова Хава Нажадиевна, учитель химии муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Лингвистическая школа
им. Ю.Д. Дешериева» города Грозного;

39. Трамова Линда Майербековна, учитель английского языка
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 20 имени М.С. Ташухаджиева» г. Грозного;

40. Джабраилова Эсет Имрадиевна, учитель истории и обществознания
муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Гимназия
№ 8 им. А.А. Ахмедова с. Ножай-Юрт Ножай-Юртовского муниципального
района»;

41.Косумова Хава Зайнадиевна, учитель начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Шелковская средняя школа № 1»;

42. Джанаралиев Рустам Жунайдович, учитель физической культуры
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 18» г. Грозного;

43. Джабраилова Роза Рамзановна, учитель начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 1 с. Правобережное Грозненского
муниципального района»;

44. Тумсоева Мадина Альвиевна, учитель русского языка и литературы
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 1 с. Ачхой-Мартан»;

45. Умарова Залина Мусаевна, учитель начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 4 с. Ачхой-Мартан» Ачхой-Мартановского
муниципального района;

46. Гайтуркаева Петимат Амрудиевна, учитель начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная
общеобразовательная школа с. Центора-Юрт» Грозненского муниципального
района Чеченской Республики;

47. Зулгаева Татьяна Вильевна, учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 26» г. Грозного;

48. Бециев Салман Гамидович, учитель физической культуры
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 10 г. Грозного»;

49. Ахматова Зулихан Аухадовна, учитель чечнского языка и
литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Лингвистическая школа им. Ю.Д. Дешериева» города Грозного;

50. Гишкаева Зарета Мусаевна, учитель биологии муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 7» г. Грозного;

51.Джатцаева Эльвира Шарановна, учитель начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия
№ 14» города Грозного;

52. Мовлатов Лом-Али Ибрагимович, учитель истории
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 23 города Грозный»;

53. Хамбиева Малика Абуязидовна, учитель химии муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования города
Гудермес»;

54. Яхьяев Шарудин Ширваниевич, учитель физической культуры
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 16» г. Грозного;

55. Букулова Хава Руслановна, учитель русского языка и литературы
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Первомайская средняя общеобразовательная школа»;

56. Асхадова Зарема Руслановна, учитель информатики
государственное бюджетное образовательное учреждение «Центр
образования»;

57. Хасханова Айна Таусовна, учитель географии муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 18» г. Грозного;

58. Джайрханова Аминат Ширвановна, учитель истории и
обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа с. Кень-Юрт
Грозненского муниципального района» Чеченской Республики;

59. Харцаева Разета Хамитовна, учитель математики муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 34» г. Грозного;

60. Тарамова Зарета Адамовна, учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с.п. Калаус»;

61. Бектамирова Асет Нохаевна, учитель родного языка и литературы
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 47» г. Грозного;

62. Байсултанов Али Альвиевич, учитель физической культуры
муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Гудермесская
средняя школа № 1».

Список
лучпшх воспитателей дошкольных образовательных организаций

Чеченской Республики

1. Азимова Липо Висгириевна, воспитатель муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 2
«Родничок» ст. Наурская Наурского муниципального района»;

2. Альбикхаджиева Мадина Сайд-Селимовна, воспитатель
государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 89 «Солнышко» г. Грозный»;

3. Алиева Мадина Убайдулаевна, воспитатель муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 5
«Радуга» с. Новое Солкушино Наурского муниципального района»;

4. Абдурашидова Зура Руслановна, воспитатель государственного
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 2
«Иман» ст. Шелковская Шелковского муниципального района»;

5. Баширова Марет Вахаевна, воспитатель государственного
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 2
«Дахар» ст. Червленная Шелковского муниципального района»;

6. Бечуркаева Аминат Султановна, воспитатель муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 3
«Седарчий» ст. Шелковская»;

7. Гануева Хава Магомедовна, воспитатель I муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 1
«Аймани» с. Джалка Гудермесского муниципального района»;

8. Джунаидова Раиса Аюбовна, воспитатель I муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 2
«Солнышко» с. Нижний Нойбер Гудермесского муниципального района»;

9. Джабраилова Малика Алексеевна, воспитатель муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 133
«Серло» г. Грозного»;

10. Дузаева Хева Асхабовна, воспитатель муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 5 «Дики»
г. Грозного»;

11. Джанаева Лейла Рамзановна, воспитатель муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 5
«Радуга» с. Новое Солкушино Наурского муниципального района»;

12. Димаева Хеда Пацуевна, воспитатель муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 125 «Улыбка»
г. Грозного»;

13. Исраилова Луиза Сапий-Булаевна, воспитатель муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 143
«Радуга» г. Грозного»;

14. Кадырова Зарган Мухаметовна, воспитатель муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 2
«Серло» п. Ойсхар Гудермесского муниципального района»;

15. Мусаева Мадина Рамзановна, воспитатель муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 1
«Даймохк» с. Гордали-Юрт Гудермесского муниципального района»;

16. Мааева Зарема Адамовна, воспитатель государственного
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 27
«Улыбка», с. Комсомольское городского округа «город Аргун»;

17. Одаева Марха Мавсаровна, воспитатель муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 11
«Нана» г. Гудермес Гудермесского муниципального района»;

18. Темирсултанова Марьям Арслановна, воспитатель муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 3
«Седарчий» ст. Шелковская»;

19. Хазуева Зара Усмановна, воспитатель муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 5 «Радуга»
с. Новое Солкушино Наурского муниципального района»;

20. Юсупова Элиза Зелимхаевна, воспитатель муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 9
«Табарак» г. Гудермес Гудермесского муниципального района».

аАл
Список

лучших педагогов дополнительного образования
Чеченской Республики

1. Умарова Милана Хусайновна, педагог государственного
бюджетного нетипового образовательного учреждения «Региональный центр
развития дополнительного образования»;

2. Махмудов Айнди Усманович, педагог государственного
бюджетного нетипового образовательного учреждения «Региональный центр
развития дополнительного образования»;

3. Ибрагимов Сурхо Сайд-Хасанович, педагог государственного
бюджетного нетипового образовательного учреждения «Региональный центр
развития дополнительного образования»;

4. Истамулов Джамбулат Мисир-Пашаевич, педагог муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Эколого
биологическая станция Ножай-Юртовского района;

5. Каримов Зелимхан Нажмудинович, педагог муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр юных
натуралистов и экологов г. Аргуна»;

6. Кантаев Бислан Русланович, педагог муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Ачхой-Мкртановский Дом
детского творчества»;

7. Пахаева Займан Аднановна, педагог муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Центр детско-юношеского
туризма и экскурсий Урус-Мартановского района»;

8. Мунаева Медни Лом-Алиевна, педагог муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом юных техников
Грозненского муниципального района»;

9. Хизриева Лайла Альбертовна, педагог муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Дом юных техников»
Гудермесского муниципального района;

10. Цугаев Сулиман Рамзанович, педагог муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Курчалоевская эколого
биологическая станция».